Maior etiam est epithetorum varietas, quam Nonnus ad declarandam naturam κόσμου excogitavit iis locis, quibus ipsum genus humanum intelligitur. M. E. Ioh. II. 126: κόσμον πολύφλοισβον vocat ad similitudinem maris aestuosi. Γ. 80; Σ. 64: πολύμορφον ἀλήτην i. e. varium et erroribus obstrictum. (conf. A. 29; I. 176; Σ. 105.) Θ. 73: ἀλιτρόβιον. M. 124: ἀλιτρόου. H. 29; II. 108: ἀμπλακίης ἐγκύμονα. Γ. 98: δυσσεβέα. Σ. 74: ἀπιστον. A. 27: ἀπειθέα. P. 78: βαρυκάροδιον. Θ. 51: οὐτιδανόν. M. 181: λιποφεργγέα. I. 24: ζοφόντα. cf. P. 86: πρὶν ζοφεροῦ κόσμου δήμεδλα γενέσθαι et A. 11: ἐν ἀγλυόεντι κόσμῳ, quibus locis κόσμου i. e. mundi natura, quae ipsi per se omni luce caret, opponitur divinae, quae sua luce fulget mundumque ea collustrat. Idem epitheton ad genus humanum tractatum significat tenebras errorum et inscientiae. Θ. 68: κόσμος ἀγήρωσ appellatur i. e. audax, nefarius. II. 70: λυσσαλῆος ἐπὶ οὐχ ὀσίοισι χαρήσεται. Γ. 88: οὐ πατήρ θεός νῆα κόσμῳ ὤπασε, κόσμον ἵνα κρῖνε προύφιον i. e. ante tempus constitutum. P. 70: κόσμος ἵνα γνοίη πολυμήχανος, ὅτι με κόσμῳ (i. e. in terram) προσήκας λυτήρα βροτέης γενέδλη. Σ. 96: φύλοπειδέει κόσμῳ ὀάριζον i. e. multitudini me audiendi cupidae. Isti generi humano Christus missus est βοηθός. Z. 169: ἀοσητήρ. Δ. 123: χροασμητήρ. E. 152: ἐπύκτωρ. Z. 57; Θ. 173: ipse ξείνος eiusdem erat, Θ. 54; K. 128; N. 122: neque a suis cognitus est. Sed satis dictum de vocabulo κόσμος, quo nihil apud Nonnum frequentius.

v. 109. ἰκμαλέην περὶ νύσσαν ἄγων γαιήοχον ὕδωρ. i. e. qui aquas terram cingen-

tes circum metam agit i. e. qui terrae circumfusus fluit refluitque. I. 497: Ὠκεανὸν ἐρύξω τὴν αὐτὴν περὶ νύσσαν ἄγειν κυκλούμενον ὕδωρ. Quid sit νύσσα apud Homerum, vel pueris notum est. Docte tamen monuit Dorvill. I. VIII. c. 8 p. 682 ad Maneth. I. VI. 738, duplicem fuisse metam (conf. Hom. XXIII. 758; vide tamen Heyn. annot. ad h. l.). Apud Nonnum usus huius vocabuli latius patet, sed ita, ut propria vis eius nusquam prorsus deseratur. Usurpatur enim ubique de eo sive spatii sive temporis puncto, quod si quid attigerit, cursum circumflectere coepit. Saepe tamen ad designandum spatium ipsum sive circuitum vel orbitam videtur positum esse. Nunc exempla, quibus ea, quae dixi, demonstrantur, proferam. XI. 402: Κάλαιμος πετέλην βαλβίδα φέρον καὶ νύσσαν ἐλαίην — erat autem διάυλος ἐλίξ δρόμος — ἠϊόνας ποταμοῖο διέδραμεν ἄκρον ἀπ' ἄκρου. (conf. Virg. Aen. V. 129 viridem frondenti ex ilice metam. Apoll. Arg. III. 1272: ὄσσον τ' ἐκ βαλβίδος ἐπήβολος ἄρματι νύσσα γίνεταί cet. Vid. Poll. Onomast. III. 147.) XLIII. 271: ἐλατὴρ δοχμῶσας ὄλον ἵππου ἀριστέρων ἐγγύδι νύσσης. (Hom. II. XXIII. 338: ἐν νύσση δέ τοι ἵππος ἀριστέρος ἐγχομφεθήτω.) XXXVII. 205: ἐγγύς αἰεὶ περὶ νύσσαν ἄγων δρόμοι. (conf. Hom. loc. all. v. 310 sqq.) XXXVII. 200: ἠϊόχος μετατρόπος ἐκτοσι νύσσης ἐλκεται. XI. 412: καὶ διεγῆς βαλβίδος ἦν δρόμος, ἦσαν ἀμφω, τίς τίνα νικῆσειν..., ὄχθης ἀμφοτέρης διδυμῶνα νύσσαν ἀμείβων. narrat poeta Carpi et Calami certamen fluminis transtandi ab altera ad alteram ripam. utraque igitur ripa pro meta erat. XIX. 152: Bacchus argute ἠμστέρη, inquit, νύσσα (non Olympici certaminis est, sed) χορὸς, βαλβίδες ἐπισκιωτήματα ταροῦν cet. XLIII. 279: διεγῆν περὶ νύσσαν ἀγῶνος Νηρηίδες ἰχθύας ὑκυπόροισιν ἐοικότας ἤλασαν ἵπποις. i. e. circa certaminis metam sive toto mari, ubi pugnatum est, Nereides piscibus insidentes tanquam celocibus circumvectae sunt. conf. Mosch. Europ. v. 113 — 121. XL. 56: νύσσαί ἐς ἠερίην φυγόντος. i. e. sed cum telum in aerem fugerit, arborem tanquam metam petens. XXXVIII. 327: ἀρχαίης... ὑπὲρ βαλβίδα κελεύδου ἀξονίην παρὰ νύσσαν ἀλήμουςε ἔτρεχον ἵπποι. i. e. praeter axem seu extremam poli orbitam. II. 174: ἀξονίης κτύπον ἠχοῦς ἐκ κρονίης βαλβίδος ἐδέχνητο νύσσα Σελήνης. i. e. caeli fragor auditus est toto spatio, quod Saturnum inter et lunam, quorum planetarum alter altissimum, alter infimum orbem tenet, interiectum est. XXXVIII. 237: τὴν αὐτὴν περὶ νύσσαν poeta loquitur de circuitu Solis. XXXVIII. 406: βορειάδος ἐγγύδι νύσσης ἐχόρευον ἄγκτοι (ursa maior et minor), conf. eod. lib. v. 250. XXV. 398: ἀμφω γὰρ παρὰ νύσσαν ὑπέρτερον Ὠκεανοῖο ἀλλήλων στιχῶσεν ἐπ' ἰξυί, easdem ursos dicit, metuentes aequore tingi, prope metam orbis seu poli seu circulum arcticum una volvi adversis lumbis sive dorsis (vid. Schol. ad Arat. φαινομ. 28, et conf. Manil. Astron. 302 sqq.). I. 205: ἐπεστρωφάτο Τυφωεύς νύσσαν ἐς ἀμφοτέρην, in utramque caeli partem, orientem nimirum et occidentem. XXXVIII. 364: δυτικὴν παρὰ νύσσαν, κύκλου ὀδεύω τίκτων μέτρα χρόνιοι. I. 170: ἄλλη φωσφόρον ἔλκε, μάτην δ' ὑπὸ κυκλάδι νύσση πρώτος αἰθερίης ἐπεσύρισεν ἦχος ἰμάσθλης. Lucifer enim Auroram antegreditur: tum vero vi Typhonis abstractus diei illucescenti deerat. Est igitur νύσσα κυκλάς extrema pars orbitae Orientem spectantis, unde Aurora provehi solet. I. 454: δροσερὴν παρὰ νύσσαν, ὄπη — μύκημα βόες πέμπουσι Σελήνης. Luna curru, ut alii tradiderunt, equis, ut alii, iuvenctis iuncto vehi solita est (cf. XII. 5): δροσερὴ νύσσα,